[bookmark: _GoBack]様式第１号（要領第５関係）

小　規　模　林　地　開　発　届　出　書

　　年　　月　　日
　福　島　市　長　　様

住　所
届出者　氏　名

　　　　　（電話　　　　－　　　　－　　　　　）
	森 林 の 所 在 地

	森 林 所 有 者
	住
所

	氏
名

　　　　　　　　　　　　　　電話

	小規模林地開発者
※直接の行為者
	住
所

	氏
名

　　　　　　　　　　　　　　電話

	計画の概要
	開発の目的

	開発面積

	開発予定期間

	開発目的が
道路の場合

	防 災 施 設

	土工及び緑化

	（摘要）

様式第２号（要領第６関係）
林　第　　　号
年　　月　　日
開発者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島市長

小 規 模 林 地 開 発 受 理 証

年 月 日付けで届出書の提出があった林地開発行為については、下記のとおり受理します。

記

１　受理内容
開発行為の場所
開発行為の目的
開発行為に係る森林面積　　　　　　　　　　　　　　ヘクタール

２　受理条件
次に掲げる条件に従って開発行為が行われない場合は、この受理を取り消すことがある。
(1)  開発行為は、届出書及び添付図書の内容に従って行うこと。
(2)  福島市職員が開発行為の施行状況に関する調査を行う場合には、これを拒否しないこと。
(3)  開発行為の期間中、開発対象区域に通じる主要な道路の付近で、かつ受理にかかる工事現場の見やすい場所に小規模林地開発届出済標識（様式第４号）を掲示すること。
(4)  開発事業区域内において災害が発生した場合には、直ちに適切な措置を講じるとともに、遅滞なく、災害発生届出書（様式第６号）を市長に提出すること。
(5)  開発行為の計画を変更しようとするときは、小規模林地開発変更届出書（様式第７号）を市長に提出し受理されること。
(6) 　今回計画の開発行為の後、さらに拡大して開発行為を行う予定となった場合、その全体計画の面積が合計１ヘクタールを超える場合には、森林法第１０条の２に基づく林地開発届出が必要となりますので、福島県県北農林事務所の指導を受けること。
(7)  開発行為を完了したときは、遅滞なく、小規模林地開発完了届出書（様式第９号）を市長に提出すること。また、福島市の職員が施行結果に関する確認を行う場合には、これを拒否しないこと。

様式第３号（要領第６関係）
林　第　　　号
年　　月　　日
開発者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島市長

年 月 日付けで届出書の提出があった林地開発行為については、福島市小規模林地開発取扱要領の規定に基づき、下記の理由により受理できません。

記

１ 受理できない内容
開発行為の場所
開発行為の目的
開発行為に係る森林面積　　　　　　　ヘクタール

２ 受理できない理由

様式第４号（第６関係）

小 規 模 林 地 開 発 届 出 済 標 識

	受理年月日及び
受理番号

年    月    日   第       号

	福島市長

	開発行為の目的

	開発者名

                                   電話

	工事施工者名

                                   電話

	工期
	着 手 年 月 日  　        年    月    日
完了予定年月日   　       年    月    日

（注）大きさは、縦60センチメートル以上、横90センチメートル以上としてください。

様式第５号（要領第７関係）
年　　月　　日

福 島 市 長　様
住　所
届出者　氏　名

　　　　（電話　　　　－　　　　－　　　　　）

説　明　会　等　実　施　状　況　報　告　書

福島市小規模林地開発取扱要領第７の規定により、地域住民及び関係者へ開発行為に関する説明を下記のとおり行いましたので、報告します。
	開催日時
	　　　　年　　月　　日（　）　　　時　　分　～　　　時　　分

	開催場所

	参加者氏名
	地元住民等
	小規模林地開発者・関係業者等

	（説明した内容）

	（地元住民等の意見・要望等）

	（意見・要望等に対する回答）

※添付書類　説明会議事録（地域住民及び関係者代表の署名要）
様式第６号（要領第１０関係）
災　害　発　生　届　出　書

年　　月　　日
　福島市長　様
住　所
届出者
氏　名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　（電話　　　　　　　　　　　）

年 　　月 　　日付け　　林 第 　　　号（最終変更 　年 　月 　日付け　　林 第 　　　号）で通知された小規模林地開発行為の事業区域において災害が発生したので、福島市小規模林地開発取扱要領第１０の規定により、下記のとおり届け出ます。
記
	森林の所在地

	開発行為に係る森林の土地の面積
	　　　　　　　　　　　　　ｈａ

	開発行為の目的

	着手年月日
	年　　　月　　　日

	災害発生年月日
	年　　　月　　　日

	災害発生原因

	被災の状況

	応急措置
の内容
	実施期日
	年　　月　　日　　～　　　年　　月　　日

	実施内容

	復旧対応
	実施期日
	年　　月　　日　　～　　　年　　月　　日

	復旧計画内容

	（摘要）

注）災害の現況写真、被災状況平面図、応急措置を講じた状況写真を添付してください。

様式第７号（要領第１１関係）
小 規 模 林 地 開 発 変 更 届 出 書

年　　月　　日
　福島市長　様
住　所
届出者
氏　名
　　　　　　　　　　（電話　　　　　　　　）
	森　林　の　所　在　地

	森　林　所　有　者
	住所

	氏名

電話

	小規模林地開発者
　 ※直接の行為者
	住所

	氏名

電話

	計画変更の概要

	変　更　前
	変　更　後

	開発の目的

	開発面積
	ｈａ
	ｈａ

	開発予定期間
	自　　　年　　月　　日
至　　　年　　月　　日
	自　　　年　　月　　日
至　　　年　　月　　日

	開発目的が
道路の場合
	延長　　　　　ｍ
幅員　　　　　ｍ
	延長　　　　　ｍ
幅員　　　　　ｍ

	防災施設

	土工及び緑化

	（摘要）

注）求積図・土地利用平面図・断面図・現況写真を添付してください。

様式第８号（要領第１１関係）
取下げ届出書

令和　　年　　月　　日

福 島 市 長　様
				　　　住    所
				　　　届出人　氏名

　令和　　年　　月　　日付け　林第　　　号で開発に伴う小規模林地開発届出書（様式第２号）がありましたが、下記のとおり開発を行わなかったので、届け出ます。

記

取下げ理由

様式第９号（要領第１３関係）

小 規 模 林 地 開 発 完 了 届 出 書

　　年　　月　　日

　福　島　市　長　　様

住　所
開発者　氏　名

　　　　　（電話　　　　－　　　　－　　　　　）

下記のとおり小規模林地開発を完了したので報告します。
記
	森 林 の 所 在 地

	森 林 所 有 者
	住
所

	氏
名

　　　　　　　　　　　　　　電話

	小規模林地開発
完了年月日

	開発の目的

	計画開発面積
(出来高面積)
	　　　　　　ha
（　　　　　ha）

	（摘要）

注１）出来型数量を記入した開発計画図面を提出してください。
注２）完了が確認できる写真を添付してください。（施工前後が分かるようにしてください）

[image: ]様式第１０号（要領第１４関係）

image1.emf
様式第１０号（要領第１４関係）

着工　年　月　日

完了予定年月日

㎡

( ha) ～

㎡

( ha) ～

㎡

( ha) ～

㎡

( ha) ～

㎡

( ha) ～

㎡

( ha) ～

㎡

( ha) ～

㎡

( ha) ～

ｍ2

( ha)

年度　小規模林地開発管理記録整理簿

整理

番号

計画書受理日 届出人住所氏名

森林の所有者

開発の目的

計画開発面積㎡

（　　）ｈａ

現地調査日 完了年月日

備

考

～

森林の所在地

合計